
Data, 05/12/2023 - 08:18 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : B811C3367A3C7E2FAFDB1DF8EAC991B03E1860FF

Frontespizio Allegato : CEC74EE811EA8F2143DC00222882DC6767A6D655

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
04/12/2023 50 10 93

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
165

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 320579D91E67E78933E5D57181C85D50BC8F12D7

PR CAMPANIA FESR 2021 27  PARTECIPAZIONE ALLA DECIAM EDIZIONE DI SMAU NAPOLI CUP
B67H23002610009. AMMISSIONE PARTECIPANTI



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa De Simone Annalisa

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

165 04/12/2023 10 93

Oggetto: 

PR CAMPANIA FESR 2021 27  PARTECIPAZIONE ALLA DECIAM EDIZIONE DI SMAU 
NAPOLI CUP B67H23002610009. AMMISSIONE PARTECIPANTI

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che 

A. in data  14  e 15  dicembre 2023 si  terrà  presso la  Mostra  d’Oltremare di  Napoli  la  10°  edizione di  SMAU Napoli,
manifestazione a cui hanno aderito imprese consolidate, abilitatori (acceleratori,  incubatori,  reti  e cluster nazionali  e
internazionali), investitori interessati all'Innovazione proveniente da startup e pmi innovative, istituzioni, che supportano
le attività di ricerca e innovazione delle imprese e media;

B. con la DGR n. 676 del 16.11.2023 l’Amministrazione Regionale ha deliberato di dare avvio alle attività di promozione
delle eccellenze, buone pratiche e risultati  dell’ecosistema regionale di Ricerca e Innovazione partendo dal territorio
campano, attraverso la partecipazione alla decima edizione di SMAU Napoli prevista per il 14 e 15 dicembre 2023,
destinando l'importo massimo di € 300.000,00 a valere sulle risorse programmate, nell’ambito dell'Obiettivo Specifico
"RSO 1.1 Sviluppare e rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione e l’introduzione di tecnologie avanzate - Azione
1.1.1 - Rafforzare e qualificare la ricerca e i processi di innovazione dell’ecosistema regionale R&I", dando mandato alla
Direzione Generale Università, Ricerca e Innovazione di porre in essere gli adempimenti consequenziali;

C. la Regione Campania, attraverso il supporto alla partecipazione all’evento e all’utilizzo degli stand, nell’esercizio delle
proprie funzioni istituzionali, intende perseguire l’obiettivo di rafforzare e qualificare l’ecosistema regionale di Ricerca e
Innovazione - nelle aree di specializzazione della Strategia RIS3 Campania così come emerso dal processo di scoperta
imprenditoriale (EDP) – al fine di accompagnare le imprese regionali verso una transizione industriale, digitale e verde,
accrescendo la resilienza dei  settori  economici produttivi  e la presenza degli  attori  regionali  nella  catena del  valore
europeo  (EU  value  chain)  nell’ambito  dell’Asse  1  Ricerca,  Innovazione,  Digitalizzazione  e  Competitività  e
dell’Obiettivo specifico 1.1 "Sviluppare e rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione e l’introduzione di tecnologie
avanzate" del PR Campania FESR 2021/2027;

D. in  data  24/11/2023  (PG/2023/0569918)  l’Autorità  di  Gestione  PR  FESR  Regione  Campania  ha  formulato  parere
favorevole all’intervento in coerenza quanto stabilito dalla Giunta Regionale con la DGR n. 616/2023 citata e con quanto
previsto dall’Azione 1.1.1 del PR Campania FESR 2021-2027;

E. in coerenza con quanto stabilito con la citata DGR n. 676/2023 e con il parere della AdG PR FESR Regione Campania
PG/2023/0569918  del  24/11/2023,   con  DD  n.  154  del  27/11/2023  è  stato  approvato  l’Avviso  finalizzato  alla
presentazione,  da  parte  di  Imprese,  Startup  e  PMI  innovative,  aventi  almeno  una  sede  operativa  in  Campania,  di
manifestazioni di interesse a partecipare all’evento "SMAU NAPOLI 2023", (CUP B67H23002610009) in programma il
14 e 15 dicembre 2023, unitamente alla relativa modulistica di domanda di partecipazione che è stata pubblicata sui siti
istituzionali  della  Regione  Campania  dal  28  novembre  al  4  dicembre  2023  stabilendo  altresì  che  il  numero  delle
imprese/PMI/Startup  partecipanti,  da  valutarsi  sulla  scorta  degli  spazi  espositivi  effettivamente  disponibili,  non può
essere superiore a 20;

F. con il suddetto DD 154/2023 è stato altresì stabilito che le procedure di valutazione delle manifestazioni di interesse
sarebbero state curate dall’Ufficio di Staff 50.10.93 della Direzione Generale Università, Ricerca e Innovazione della
Giunta Regionale della Campania;

G. nel termine di scadenza dell’Avviso sono pervenute n. 52 istanze di partecipazione da parte imprese, startup e PMI
aventi almeno una sede operativa nel territorio della Regione Campania;

H. il Responsabile del Procedimento con nota prot. VE 2894 del 04.12.2023 ha trasmesso il verbale contenente gli esiti
della procedura di valutazione delle istanze pervenute, predisposto ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso, dal quale risulta che
sono state ammesse n. 47 imprese/startup aventi i requisiti di partecipazione;

Considerato che

1. dal suddetto verbale risultano essere state valutate con un punteggio superiore a 60 punti n. 20 istanze di cui all’allegato
verbale;

Ritenuto pertanto
A. di  dover  approvare  il  verbale  istruttorio  predisposto  dal  Responsabile  del  procedimento  contenente  gli  esiti  della

procedura di valutazione delle istanze pervenute, predisposto ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso;
B. di dover procedere - sulla base di quanto emerso dalla procedura di valutazione sopra citata - alla ammissione alla

partecipazione all’evento "SMAU NAPOLI 2023", (CUP B67H23002610009) in programma il 14 e 15 dicembre 2023
alla Mostra d’Oltremare di Napoli, di n. 20 imprese/startup aventi almeno una sede operativa in Campania:



VISTI

- il DPGR n. 60 del 6 giugno 2023 
- la delega al ROS per l’intervento prot.  n. PG 2023/0562683 del 21.11.2023
- la DGR n. 616 del 31.10.2023 
- la DGR n. 676 del 16.11.2023 
- il D.D. n. 148 del 22.11.2023 
- il D. Lgs.vo 36/2023
- il D. Lgs.vo 267/2000
- Il Verbale del Responsabile del Procedimento prot. n. VE 2894 del 04.12.2023
- il  parere  della  AdG  del  PR  FESR  Regione  Campania  2021  –  2027,  espresso  con  nota  PG/2023/0569918  del

24/11/2023

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dagli  Uffici  di  STAFF  50.10.93,  nonché  dalla  espressa  dichiarazione  di
regolarità resa dal Dirigente

DECRETA

per i motivi e i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. approvare  il  verbale  istruttorio  prot.  VE  2894  del  04.12.2023  predisposto  dal  Responsabile  del  procedimento
contenente gli esiti della procedura di valutazione delle istanze pervenute, predisposto ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso
allegato al presente provvedimento per formarne parte integrale e sostanziale;

2. procedere  -  sulla  base  di  quanto  emerso  dalla  procedura  di  valutazione  sopra  citata  -  alla  ammissione  alla
partecipazione all’evento "SMAU NAPOLI 2023", (CUP B67H23002610009) in programma il 14 e 15 dicembre
2023 alla Mostra d’Oltremare di Napoli, di n. 20 imprese/startup aventi almeno una sede operativa in Campania di
cui all’allegato verbale;

3. trasmettere il presente provvedimento alle imprese ammesse a partecipare alla manifestazione per la conseguente
accettazione entro i termini previsti dall’Avviso;

Inviare il presente provvedimento:

- al Capo di Gabinetto del Presidente;
- all’Assessore alla Ricerca, Innovazione e Startup;
- al Responsabile della Programmazione Unitaria;
- alla DG 50 03 00 Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;
- al BURC;
- al Sito istituzionale della Regione Campania per la pubblicazione nella Sezione "Regione Campania Casa di Vetro" ai

sensi della L.R. n. 23 del 28/07/2017, nonché nella Sezione "Amministrazione trasparente" ex artt. 26 e 27 del D.
Lgs. 33/2013, e ss.mm. e ii.;

 Il Dirigente dello STAFF 501093
                                                                                         Dott.ssa Annalisa De Simone

   



Avviso pubblico per la partecipazione colle�va a SMAU Napoli 2023 in programma a Napoli il 14 e
15 dicembre 2023 presso la Mostra d’Oltremare. Manifestazione di interesse rivolta a Imprese
startup e PMI innova�ve. Verbale procedura di ammissione e valutazione delle istanze pervenute.

Il giorno 4 del mese di dicembre 2023 il so�oscri�o do�. Pasquale Migliucci nella qualità di
Responsabile del procedimento dell’intervento de quo, nominato, con D.D. n. 148 del 22.11.2023,

premesso
- che con DD n. 154 del 27/11/2023, pubblicato sul portale is�tuzionale dell’Ente, è stato

approvato l’Avviso Pubblico, e rela�va modulis�ca, finalizzato alla presentazione di
manifestazioni di interesse, da parte di Imprese, startup e PMI innova�ve, aven� almeno una
sede opera�va in Campania, a partecipare all’evento "SMAU NAPOLI 2023" (CUP
B67H23002610009);

- che l’Avviso prevedeva il termine di scadenza per le ore 10,00 del 4 dicembre c.a.
- che nel termine di scadenza sono pervenute n. 47 istanze;
- che sono pervenute altresì n. 5 istanze oltre l’orario di scadenza previsto nell’Avviso da parte di

Innova�on srl, Ar�ficial Intelligence Monitoring, Bu�erfly srl, Cilent express s.r.l, Pac srl
pertanto non ammissibili alla procedura di valutazione;

- che ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso si è proceduto alla verifica del possesso dei requisi� di
ammissibilità da parte dei sogge� partecipan� alla manifestazione di interesse;

- che al termine delle verifiche si prende a�o che tu�e le 47 istanze pervenute nei termini sono in
possesso dei requisi� previs� dall’art. 3 dell’Avviso; pertanto risultano ammesse le seguen�
imprese:
1. Decripto World Srl
2. Cogito Srl
3. Garan�to Srl
4. HEU Srl
5. RECOGNIFORM TECHNOLOGIES
6. ELLYCODE SRL
7. GAV PROJECTS SRL
8. AUTHENTICO SRL
9. SMARTOOLS SRL
10. IAMHERO SRL
11. PODMAKER SRL
12. CODE THIS LAB SRL
13. CYCLOPES S.R.L.
14. IDEATIVITA S.r.l.
15. GIOTTO CIRCULAR SRL
16. WAPOO SRL
17. HIGHTEK SRL
18. BIOMOL LABORATORIES SRL
19. DOTCLICK S.R.L.
20. SOLION GROUP SRL
21. Cyberneid SRL
22. Stranogene SRL

Regione Campania
Data: 04/12/2023 17:12:46, VE/2023/0002894



23. Redlab – The Consultancy Solu�on
24. MEDICALY SRL
25. Samag Tech srl
26. INSPECTOR SRL
27. NEABOTICS SRL
28. FABBRICA ITALIANA DELL’INNOVAZIONE
29. Cityopensource SRL
30. KRATOS LABS SRL
31. Babuino Srl
32. SOBEREYE ITALIA s.r.l
33. DREAM INNOVATION SRL
34. AIRIZON SRL
35. EMPETHY S.r.L. Società Benefit
36. Logogramma srl
37. DG Twin S.r.l
38. Build Lenders SRL
39. HEROBOTS S.R.L
40. BBB SRL
41. VR TOURISM SRL
42. Pa�o Srl
43. Eloop Srl
44. BILLD SRL
45. Immersimed Srl
46. Edilizia Digitale s.r.l.
47. ITACA S.R.L

Si procede di conseguenza alla valutazione delle istanze secondo i seguen� criteri previs� dall’art. 7
dell’Avviso:

Criteri di selezione Parametri Punteggio max

1. Coerenza rispe�o agli ecosistemi di
innovazione

● Livello basso: 10 pun�
● Livello medio: 15 pun�
● Livello alto: 20 pun�

20

2. Contributo all’apertura, rafforzamento
e alla qualificazione dell’ecosistema
regionale R&I

● Livello basso: 10 pun�
● Livello medio: 15 pun�
● Livello alto: 20 pun�

20

3. Grado di innovazione del proge�o
proposto

● Livello basso: 5 pun�
● Livello medio: 10 pun�
● Livello alto: 15 pun�

15

4. Competenze tecniche o soluzioni
organizza�ve del sogge�o
proponente per l’a�uazione delle
operazioni

● Livello basso: 5 pun�
● Livello medio: 10 pun�
● Livello alto: 15 pun�

15

5. Prodo�o o servizio B2B, oppure, se
B2C, con interesse a partnership
industriali;

● Livello basso: 4 pun�
● Livello medio: 7 pun�
● Livello alto: 10 pun�

10

Regione Campania
Data: 04/12/2023 17:12:46, VE/2023/0002894



Criteri di selezione Parametri Punteggio max

1. Coerenza rispe�o agli ecosistemi di
innovazione

● Livello basso: 10 pun�
● Livello medio: 15 pun�
● Livello alto: 20 pun�

20

2. Contributo all’apertura, rafforzamento
e alla qualificazione dell’ecosistema
regionale R&I

● Livello basso: 10 pun�
● Livello medio: 15 pun�
● Livello alto: 20 pun�

20

3. Grado di innovazione del proge�o
proposto

● Livello basso: 5 pun�
● Livello medio: 10 pun�
● Livello alto: 15 pun�

15

4. Competenze tecniche o soluzioni
organizza�ve del sogge�o
proponente per l’a�uazione delle
operazioni

● Livello basso: 5 pun�
● Livello medio: 10 pun�
● Livello alto: 15 pun�

15

6. Prodo�o o servizio pronto per il
mercato, con interesse a sviluppo
internazionale

● Livello basso: 4 pun�
● Livello medio: 7 pun�
● Livello alto: 10 pun�

10

7. Prodo�o o servizio coerente con i
se�ori della Smart Specialisa�on
Strategy della Regione Campania

● Livello basso: 4 pun�
● Livello medio: 7 pun�
● Livello alto: 10 pun�

10

Totale 100

Al termine delle procedure di valutazione vengono assegna� i rela�vi punteggi di cui al seguente
elenco:

N. Nome Azienda Punteggio

1 Cyberneid SRL 87

2 GAV PROJECTS 80

3 HEU 80

4 Decripto World 78

5 ELLYCODE 75

6 HIGHTEK SRL 75

7 AIRIZON SRL 72

8 Authentico 72

Regione Campania
Data: 04/12/2023 17:12:46, VE/2023/0002894



9 COGITO s.r.l. 72

10 IAMHERO 72

11 INSPECTOR SRL 70

12 HEROBOTS S.R.L 67

13 SOBEREYE ITALIA s.r.l 65

14 Neabotics 65

15 ELOOP 64

16 Biomol Laboratories 60

17 Logogramma 60

18 CYCLOPES S.R.L 60

19 CODE THIS LAB SRL 60

20 EMPETHY S.r.L. Società Benefit 60

21 GIOTTO CIRCULAR SRL 59

22 RECOGNIFORM TECHNOLOGIES 58

23 Cityopensource SRL 56

24 Edilizia Digitale 56

25 DG Twin S.r.l 56

26 Billd 56

27 BBB SRL 55

28 Babuino SRL 55

29 Redlab - The Consultancy Solution srl 55

30 Samag Tech srl 55

Regione Campania
Data: 04/12/2023 17:12:46, VE/2023/0002894



31 DREAM INNOVATION SRL 55

32 VR TOURISM 55

33 Build Lenders 50

34 KRATOS LABS SRL 50

35 Stranogene 50

36 Itaca 50

37 Ideatività 45

38 SOLION GROUP SRL 42

39 Wapoo 42

40 Fabbrica 40

41 Patio 40

42 Podmaker 40

43 SMARTOOLS 37

44 GARANTITO.IT SRL 35

45 Dotclicks 34

46 MEDICALY SRL 33

47 Immersimed Srl 30

Il RUP conclusa la procedura di valutazione da a�o che il presente verbale viene trasmesso al
Dirigente dello STAFF 501093 - Responsabile Obie�vo Specifico - Do�.ssa Annalisa De Simone
per gli adempimen� di competenza.

Il RUP
do�. Pasquale Migliucci

Regione Campania
Data: 04/12/2023 17:12:46, VE/2023/0002894


	VISTI
	il DPGR n. 60 del 6 giugno 2023
	la delega al ROS per l’intervento prot. n. PG 2023/0562683 del 21.11.2023
	la DGR n. 616 del 31.10.2023
	la DGR n. 676 del 16.11.2023
	il D.D. n. 148 del 22.11.2023
	il D. Lgs.vo 36/2023
	il D. Lgs.vo 267/2000
	Il Verbale del Responsabile del Procedimento prot. n. VE 2894 del 04.12.2023
	il parere della AdG del PR FESR Regione Campania 2021 – 2027, espresso con nota PG/2023/0569918 del 24/11/2023
	Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici di STAFF 50.10.93, nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente
	DECRETA
	per i motivi e i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

